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کشاورزی

مشاور وزیر و مجری طرح گیاهان دارویی وزارت 
جهاد کشاورزی اعلام کرد:

راه اندازی تشکل »موسیر«
 در لرستان

صادرات 570 میلیون دلاری گیاهان دارویی

سپهرغرب، گروه کشاورزی: مشاور وزیر و مجری 
طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره 
به صادرات 570 میلیــون دلاری گیاهان دارویی در 
کشور، گفت: آمادگی داریم تشکل »موسیر« را برای 

لرستان راه اندازی کنیم.
به گزارش ســپهرغرب و به نقل از روابط عمومی سازمان 
جهاد کشاورزی اســتان لرستان، حســین زینلی در ستاد 
توسعه گیاهان دارویی لرستان با اشاره به اینکه وزارت جهاد 
کشــاورزی برنامه ای با عنوان زنجیــره ارزش تدارک دیده 
اســت، اظهار کرد: یعنی از زمین کشــاورزی تا سفره مردم 

باید پیش بینی و ارزش گذاری شود.
مشــاور وزیر و مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد 
کشاورزی با بیان اینکه اگر می خواهیم برای لرستان برنامه 
موفقیت آمیز داشته باشیم بیایم این زنجیره را تعریف کنیم، 
تصریح کرد: نخستین کار قطب بندی گیاهان دارویی است؛ 
محصولات ارزشمند استان مثل موسیر، باریجه، شیرین بیان 

و غیره مشخص شود.
این مقام مسئول با تأکید بر اینکه 570 میلیون دلار سال 
گذشته صادرات گیاهان دارویی داشته ایم که 400 میلیون 
دلار آن متعلق به یک استان بوده است، افزود: دانشگاه ها و 
مراکز تحقیقاتی باید روی محصولات ارزشمند تمرکز کنند، 
اگر در گیاه موسیر جریان سازی و انواع داروها و مواد غذایی 

را تولید می کردیم، آیا به اندازه زعفران ارزشمند نبود؟
زینلی با اشاره به اینکه برای رقابت با دنیا باید فرآیندها را جاری 
کنیم، ادامه داد: در بحث موسیر یکی از چالش هایی که باعث شد 
رشد نداشته باشیم، ایجاد ماده اولیه تولیدی بود؛ بذر نداشتیم وگرنه 

سیاست ما این بود کل زاگرس را موسیر کشت کنیم.
وی در ادامــه صحبت های خود با بیــان اینکه آمادگی 
داریم تشــکل موســیر را برای لرســتان راه انــدازی و کل 
اختیارات خود را به این تشــکل واگذار کنیم، تصریح کرد: 
شرکت هلدینگ در لرستان نداریم. اگر شرکت ایجاد کنیم 
که استاندارد ســازی، اسلایس و غیره را انجام دهد، می تواند 

ارزش و بهره وری بالایی را نصیب استان کند.
مشــاور وزیر و مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد 
کشاورزی در بخش پایانی صحبت های خود خاطرنشان کرد: 
اگر اعتبارات حوزه گیاهان دارویی بیاید، به نحو احسن سهم 

ویژه ای به لرستان تعلق می گیرد.

خبــر
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان خبر داد:

مهیاسازی زیرساخت های ایجاد 167 گلخانه در استان
کلنگ زنی گلخانه 40 هکتاری و خط تولید قهوه در اسدآباد

ســپهرغرب، گروه کشاورزی - شکیبا 
کولیوند: رئیس ســازمان جهاد کشاورزی 
استان همدان از مهیاسازی زیرساخت های 

ایجاد 167 گلخانه در استان خبر داد.
اســتان همــدان بــا دارا بــودن بهتریــن 
شــرایط آب وهوایی و خاک حاصلخیز، یکی از 
مستعدترین شرایط را برای تولیدات کشاورزی 
در میان اســتان های کشــور داراست؛ در چند 
سال اخیر محدویت منابع آبی و خاکی موجب 
شده تا کشت ها به صورت مکانیزه انجام پذیرد. 
بدین سان کشت گلخانه ای با حمایت های جهاد 
کشاورزی و کارشناسان توانسته این روزها جای 

خود را بین کشاورزان همدانی باز کند.
افزایــش میــزان گلخانه ها و توســعه آن ها 
ازجمله تأکیدات در ســند راهبردی سه ســاله 
استان همدان است، بدین سان این روزها همدان 
به ســمتی پیش رفته که بزرگ ترین شــهرک 
گلخانه ای کشور را از آن خود کرده و در مسیر 
توســعه گلخانه های خود گام برمی دارد؛ در این 
رضوانی جلال،  منصــور  با  راســتا گفت وگویی 
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی استان همدان 
ترتیب داده شــد تا آخریــن پروژه های اجرایی 
اســتان همدان در این زمینــه را بازگو کند که 

در ادامه آن را می خوانید:
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان 
همدان در گفت وگو با ســپهرغرب ضمن بیان 
اینکه همدان قطب تولید محصولات کشاورزی 
در ســطح کشور اســت، عنوان کرد: در استان 
همدان نیز شهرســتان اسدآباد با برخورداری از 
6 درصد اراضی کشاورزی، 12 درصد محصولات 

کشاورزی و دام پروری استان را تولید می کند.
منصــور رضوانی جــلال با تأکید بــر اینکه 

شهرستان اســدآباد دارای رتبه های برتر تولید 
و محصولات  گوجه فرنگی،گندم  قنــد،  چغندر 
باغی در سطح استان همدان است، خاطرنشان 
کرد: در ســند راهبردی سه ساله استان همدان 
توسعه گلخانه ها بسیار اهمیت دارد که تاکنون 
برای ایجاد 167 هکتار زیرساخت گلخانه آماده 
شده و برای 450 هکتار گلخانه نیز تقاضا وجود 
دارد که درصورت ایجاد زیرساخت، جهشی در 

توسعه گلخانه ها خواهد بود.

رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان 
همدان در ادامه صحبت های خود به کلنگ زنی 
گلخانــه 40 هکتــاری و خط تولیــد قهوه در 
شهرستان اسدآباد اشاره کرد و گفت: با حضور 
سرپرست وزارت جهاد کشــاورزی گلخانه 40 
هکتاری با توان اشــتغال زایی برای 400 نفر در 
شهرستان اسدآباد کلنگ زنی شد که این پروژه 
با ســرمایه گذاری بخش خصوصــی آغاز به کار 

خواهد کرد.
رضوانی جلال با بیان این موضوع، ادامه داد: 
همچنین پروژه احداث بزرگ ترین و مجهزترین 
خــط تولید و بســته بندی انواع پــودر قهوه با 
ظرفیت 12 هزار تنُ روز گذشــته در شهرستان 

اسدآباد کلنگ زنی شد.
وی در این راستا تشریح گرد: انتقال فناوری 
نوین از اندونزی به ایران جهت تولید پودر قهوه 
اقدامــی قابل توجه از ســوی بخش خصوصی 

محسوب می شود.
رئیس ســازمان جهــاد کشــاورزی میزان 
اشــتغال زایی مســتقیم این پروژه را 150 نفر 
اعلام و خاطرنشــان کرد: هــر دو پروژه در بازه 
زمانی یک تا یک ونیم سال آینده به بهره برداری 

خواهند رسید.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه خبر داد:

تجلیل از 6 نمونه ملی بخش کشاورزی استان کرمانشاه
رئیس  کشــاورزی:  گروه  سپهرغرب، 
کرمانشاه  استان  کشاورزی  جهاد  سازمان 
از تجلیل 6 نمونه ملی بخش کشــاورزی 
استان کرمانشــاه در سی وچهارمین دوره 
بخش  ملی  نمونه های  معرفــی  و  انتخاب 

کشاورزی خبر داد.
در ســی وچهارمین دوره انتخــاب و معرفی 
نمونه های ملی بخش کشــاورزی که با حضور 
رئیس جمهور، سرپرست وزارت جهاد کشاورزی، 
معاونین و مدیران ارشد وزارت جهاد کشاورزی، 
رؤسای سازمان های جهاد کشاورزی استان ها و 
پیشــگامان رونق تولید در تهران برگزار شد، از 
6 نمونه ملی بخش کشــاورزی استان کرمانشاه 

تجلیل و تقدیر به عمل آمد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه 
با بیان این موضوع، عنوان کرد: در سی وچهارمین 
دوره انتخــاب و معرفی نمونه هــای ملی بخش 
کشاورزی افتخاری دیگر برای استان کرمانشاه رقم 
خورد و تعداد 6 نمونه ملی در بخش های مختلف 

از این استان انتخاب و معرفی شدند.
نوربخــش حاتمــی نمونه هــای ملی بخش 

کشاورزی استان را غفار قنبری در رشته مرکز 
جهاد کشــاورزی نمونه از شهرستان جوانرود، 
بهرام عبدی در رشــته تولید چغندرقند پاییزه 
از شهرستان سرپل ذهاب، مصطفی لرستانی در 

رشته شرکت تعاونی تولید و فرآوری بذر گندم 
دیم از شهرستان کرمانشــاه، احسان خلیل پور 
در رشــته تولید گیاهان دارویی از شهرســتان 
هرســین، خاص علی جلیلیان در رشته مجری 

مدیریت منابع جنگلی از شهرســتان اسلام آباد 
غــرب و شــهریار کریمی در رشــته آبخیزدار 
بیولوژیک نمونه از شهرستان سنقرکلیایی اعلام 

کرد.

طرح روز
سلامت و محیط زیست؛ آینده غذا و کشاورزی

سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو( طی گزارشی اعلام کرد که روندهای جهانی و چالش های پیش رو، آینده جهانی ما را شکل خواهد داد.
بر این اساس پیش بینی می شود که تا سال 2050 میلادی جمعیت جهان به 9.7 میلیارد نفر برسد. با توجه به رشد جمعیت طی سال های آتی، یکی از مهم ترین 

چالش های پیش رو تأمین مواد غذایی سالم و در دسترس و درعین حال با قیمت مناسب است. درحال حاضر حدود 700 میلیون نفر از مردم جهان که در 
مناطق روستایی زندگی می کنند، در فقر شدید به سر می برند و به مواد غذایی سالم و کافی دسترسی ندارند.

اینفوگرافیک زیر به ارائه اطلاعاتی درخصوص آینده مواد غذایی و وضعیت کشاورزی در جهان پرداخته است.

معاون بهبود تولیدات دامی 
سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان:
گوشت مرغ استان کردستان 

در ایام نوروز تأمین است
ســپهرغرب، گروه کشاورزی - شــکیبا کولیوند: 
دامی سازمان جهاد کشاورزی  تولیدات  بهبود  معاون 
استان کردستان با اشاره به اینکه میزان تولید گوشت 
مرغ در استان کردستان با توجه به سرمایه گذاری های 
مناســب انجام شــده و تعداد بالای واحدهای فعال 
از نیاز داخل استان است، تأکید کرد: هیچ گونه  بیش 
مشکلی در تأمین گوشــت مرغ مورد نیاز به خصوص 
ندارد؛ ضمناً واحدهای تولیدی  نوروز وجود  ایام  برای 
در ماه های آخر سال نیز نسبت به جوجه ریزی مناسب 
اقدام خواهند کرد تا در ایام نوروز بتوانند مرغ تولیدی 

خود را به بازار مصرف عرضه کنند.
خرید گوشت مرغ به عنوان یکی از مایحتاج اصلی در سبد 
غذایی خانوارها امری ضروری اســت، بدین سان در ماه های 
پیش از عید نوروز نیاز بوده برنامه ریزی های لازم در راستای 
تأمین این گوشــت انجــام پذیرد تا بخشــی از دغدغه های 
مردم مرتفع شــود؛ بدین سان بر آن شــدیم تا در این راستا 
گفت وگویی با سید احمد ذکریایی نژاد، معاون بهبود تولیدات 
دامی استان کردســتان ترتیب داده شــد تا وضعیت تولید 
گوشــت مرغ و تخم مرغ را در این استان جویا شویم که متن 

این صحبت ها را در ادامه می خوانید:
معاون بهبود تولیدات دامی ســازمان جهاد کشــاورزی 
استان کردستان در گفت وگو با سپهرغرب ضمن بیان اینکه 
تعــداد 781 واحد صنعتی مرغداری با ظرفیت 15 میلیارد و 
709 میلیون و 449 قطعه در استان کردستان دارای پروانه 
بهره برداری اند، خاطرنشــان کرد: از ایــن تعداد 742 واحد 
مربوط به مرغ گوشــتی، 13 مورد مربوط به مرغ تخم گذار، 
16 واحــد مربوط به مرغ مادر گوشــتی و 10 مورد مختص 

سایر ماکیان است.
سیداحمد ذکریایی نژاد تعداد واحدهای صنعتی مرغداری 
فعال در استان کردســتان را 678 مورد عنوان کرد و گفت: 
تعداد 649 صنعتی مرغ گوشــتی در این اســتان هم اکنون 

فعال است.
ایــن مقام مســئول در تشــریح وضعیت گازرســانی به 
واحدهــای مرغداری در ســطح اســتان نیز بیــان کرد: به 
تعــداد 548 واحد مرغداری با ظرفیــت 11 میلیارد و 511 
میلیون و 550 مترمکعب گازرسانی شده است و تعداد 233 
واحد صنعتی مرغداری در اســتان کردســتان نیز به صورت 

گازوئیل سوز فعالیت دارند.
ذکریایی نژاد با اشــاره به میزان جوجه ریزی این واحدها 
از ابتدای ســال جاری تا پایان آذرمــاه، تصریح کرد: میزان 
جوجه ریزی انجام شــده در 9 ماهه نخســت سال 98 نسبت 
به مدت مشــابه ســال 97 معادل 18/9 درصد رشد داشته، 
به نوعــی که این میــزان از 27 میلیارد و 77 میلیون و 472 
قطعه در 9 ماهه سال گذشته به 32 میلیارد و 187 میلیون 
و 715 قطعه در مدت مشابه سال جاری افزایش یافته است.
وی میزان تولید گوشــت مرغ در استان کردستان طی 9 
ماهه ســال جاری را برابر 70 هزار و 800 تنُ و میزان تولید 
تخم مــرغ را در این مدت برابر پنج هزار و 25 تنُ عنوان کرد 
و گفت: میزان تولید گوشت مرغ در 9 ماهه نخست سال 98 
معادل 70 هزار و 800 تنُ اســت که در مقایسه با تولید آن 
در مدت مشــابه ســال 97 که معادل 60 هزار تن بوده،  این 
میزان رشد 18 درصدی را نشان می دهد و طبق برآوردهای 
به عمل آمده میزان تولید گوشــت مرغ استان در سال 1398 

باید بالغ بر 90 هزار تنُ باشد.
معاون بهبود تولیدات دامی ســازمان جهاد کشــاورزی 
استان کردستان توان تولید گوشت مرغ در استان کردستان 
را برابر 110 هزار تنُ اعلام کرد و گفت: پیش بینی می شــود 
که این میزان تولید تا پایان ســال 98 به میزان 90 هزار تنُ 

خواهد رسید.
این مقام مســئول میزان مصرف ســرانه گوشت مرغ در 
استان را 28 کیلوگرم دانست و ادامه داد: از کل میزان تولید 
گوشــت مرغ در استان که سال 97 معادل 85 هزار تنُ بوده 
اســت، با توجه به ســرانه مصرف مقدار 44 هزار و 800 تنُ، 
به مصرف داخل اســتان که معادل 53 درصد بوده، رسیده و 
مابقی آن را که معادل 40 هزار و 200 تنُ )47 درصد( است، 
به سایر استان های کشور ازجمله تهران، کرمانشاه، زنجان و 

غیره صادر کرده ایم.
** هیچ گونه مشــکلی در تأمین گوشــت مرغ مورد نیاز 

به خصوص برای ایام نوروز وجود ندارد
معاون بهبود تولیدات دامی ســازمان جهاد کشاورزی 
استان کردستان در ادامه گفت وگو افزود: با توجه به اینکه 
میزان تولید گوشت مرغ در اســتان کردستان با توجه به 

ســرمایه گذاری های مناسب انجام شده و 
تعداد بالای واحدهــای فعال بیش از نیاز 
داخل استان اســت، هیچ گونه مشکلی در 
تأمین گوشــت مرغ مورد نیاز به خصوص 
بــرای ایــام نوروز وجــود نــدارد؛ ضمناً 
واحدهای تولیدی در ماه های آخر ســال 
اقدام  به جوجه ریزی مناسب  نیز نســبت 
خواهنــد کرد تا در ایام نوروز بتوانند مرغ 
تولیدی خــود را به بــازار مصرف عرضه 

کنند.
سیاســت  براســاس  داد:  ادامــه  وی 
معاونــت بهبــود تولیدات دامی ســازمان 
جهاد کشــاورزی در بخش طیور و با توجه 
بــه مکاتبات انجام شــده بــا معاونت امور 
تولیدات دامــی وزارت متبوع موفق به اخذ 
ســهمیه های جدیــد در دو بخش پرورش 
نیمچه های گوشــتی شــدیم که طبق این 
دارای  مذکــور  بخش های  ظرفیــت  اقدام 

توجیه اقتصادی می شود.
این مقام مســئول در ادامه صحبت های 
خود بــه وضعیت پرداخت تســهیلات در 
اســتان کردســتان اشــاره کــرد و گفت: 

درخصوص پرداخت تســهیلات سیاســت 
اصلــی حمایت از واحدهــای فعال موجود 
به منظور اســتمرار تولید و باقی ماندن این 
واحدهــا در چرخه تولید اســت که در این 
رابطه ســرمایه در گردش بــرای واحدهای 

متقاضی را توضیح خواهم داد.
ســازمان  دامی  تولیدات  بهبود  معاون 
جهاد کشــاورزی اســتان کردســتان در 
بخــش پایانــی گفت وگــو و در تشــریح 
ایــن موضوع بیان کــرد: ضمناً طرح های 
تســهیلات  گرفتن  مراجعه کننــده جهت 
شــامل واحدهای پرورش مرغ گوشــتی، 
مرغ تخم گذار، مرغ مادر گوشتی، پرورش 
بوقلمــون و واحدهای زنبورداری بوده که 
تعداد 144 طرح با 681 نفر تثبیت شغل 
و در حــدود 610 میلیــارد ریال تقاضای 
تســهیلات بوده و درمجموع تعداد 144 
طرح بررسی و به بانک های عامل )توسعه 
تعــاون، پســت بانک و بانک کشــاورزی( 
معرفی و از این تعداد طرح معرفی شده به 
79 مورد با مبلــغ کل 210 میلیارد ریال 

تسهیلات پرداخت شده است.


